
 

 

 IL RETTORE 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università di Messina, modificato con D.R. n. 3429 del 

30.12.2014, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12 gennaio 2015; 

 

VISTO 

 

il DM 989 del 25 ottobre 2019 relativo alle “Linee Generali di indirizzo della 

programmazione delle università 2019-2021” ALLEGATO 2 - Criteri di riparto 

delle risorse disponibili per il fondo giovani, il piano lauree scientifiche e i piani 

per l'orientamento e il tutorato; 

 

VISTO il DM 289 del 23 marzo 2021 “Linee generali d’indirizzo della 

programmazione delle università 2021-2023 e indicatori per la valutazione 

periodica dei risultati” ALLEGATO 3 – Indicatori e criteri di riparto delle 

risorse disponibili per il Fondo Giovani, il Piano Lauree Scientifiche e i Piani 

per l’Orientamento e il Tutorato; 
 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Messina promuove iniziative che favoriscono 

l’internazionalizzazione dell’offerta formativa; 

 

VISTO che con D.R. n. 1200/2021, Prot. n. 70528 del 31/05/2021 è stato pubblicato il 

bando “Students Around the World” (SAW) per l’assegnazione di un contributo 

economico per borse di mobilità per studio presso università extraeuropee 

nell’ambito di accordi di cooperazione internazionale per studenti immatricolati 

presso il nostro Ateneo per l’a.a. 2021/22, finanziato nell’ambito del Progetto  

DM_25/10/2019_989_MOBILITA_INTERNAZ, con scadenza 29/06/2021; 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

che, alla data di scadenza del bando, sono pervenute n. 25 candidature, 5 

escluse per assenza dei requisiti di ammissione di cui all’art. 2 del Bando (Prott. 

n. 92917, 92921, 92923, 92926 e 92928 del 21/07/2021) e 20 ammissibili ai 

sensi dell’art.2 del bando, delle quali n.8 ammesse con riserva, ai sensi dell’art. 

9 del bando, dovendo integrare la documentazione con la certificazione del 

livello linguistico richiesto dalla sede ospitante; 

 

VISTO il D.R. n.1614/2021 Prot. n. 92666 del 21/07/2021 di nomina della 

commissione Erasmus quale commissione giudicatrice per l’espletamento della 

procedura di selezione relativa al Bando SAW a.a. 2021/2022; 

 

VISTO 

 

il Verbale n.3/2021 della Commissione Erasmus+ del 28/07/2021, e i relativi 

allegati, concernente la selezione per l’assegnazione delle borse di mobilità per 

studio nell’ambito del bando SAW per l’a.a. 2021/22;  

 

 
DECRETA 

 

- l’approvazione della graduatoria di merito per l’assegnazione delle borse di mobilità nell’ambito del 

bando SAW per attività di studio presso Università extraeuropee nell’ambito di accordi di 

cooperazione internazionale per l’a.a. 2021/2022, allegata quale parte integrante al presente 





 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto; 

- di autorizzare l’Unità Operativa Cooperazione e Didattica Internazionale alla pubblicazione della 

graduatoria sul sito web di Ateneo. 

 

Il presente decreto viene pubblicato nell'Albo Ufficiale on-line e nel sito Web dell’Ateneo all’indirizzo   

www.unime.it/it/international-students-around-world 

 

 
 

 
Il Rettore 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

  

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Francesca Scribano tel.0906768539 e-mail: fscribano@unime.it 

https://www.unime.it/it/international/evidenza/pubblicato-il%C2%A0bando-%E2%80%9Cstudents-around-world%E2%80%9D-saw-l%E2%80%99assegnazione-di-borse-di
mailto:fscribano@unime.it


 
 

 

 

GRADUATORIA  BANDO SAW A.A. 2021/22 

                

N. Matricola Cognome Nome 
Media 

ponderata 
Sede assegnata 

Numero mesi 

finanziati 
Status candidatura 

                

1 515581 Sciamé  Rosaura 29,81 

Beijing Jiaotong University - Pechino 

(Cina)      
5 ASSEGNATARIO   

2 513902 Cautela Gaia 29,60 
University of Malaya (Malesia) 5 ASSEGNATARIO   

3 521089 Vu Thu Hong 29,17 

Beijing Jiaotong University - Pechino 

(Cina)      
5 

ASSEGNATARIO CON RISERVA 

LINGUA 

4 502789 D'Amico Marco 29,09 

University of Dubai (Emirati Arabi 

Uniti) 
5 

ASSEGNATARIO CON RISERVA 

LINGUA 

5 503776 Barresi Federica 28,50 

University of Dubai (Emirati Arabi 

Uniti) 
6 

ASSEGNATARIO CON RISERVA 

LINGUA 

6 521286 Dang Cam Tu 28,48 

Saint Petersburg State University 

(Russia)                                  
5 

ASSEGNATARIO CON RISERVA 

LINGUA 

7 501837 D'Agostino Martina 28,46 

Saint Petersburg State University 

(Russia)                                  
6 

ASSEGNATARIO CON RISERVA 

LINGUA 

8 501771 Ruolo Alessia 28,00 

Università Kozma Minin Nizhny 

Novgorod State Pedagogical University 

(Russia) 

6 ASSEGNATARIO   



 

9 501941 Cucinotta Carmen 27,72 
Chuo University (Giappone)         5 ASSEGNATARIO   

10 504466 Formica Elena 27,59 

Università Kozma Minin Nizhny 

Novgorod State Pedagogical University 

(Russia) 

6 ASSEGNATARIO   

11 502726 Bankova  Gabriella Mladenova 27,58 

Università Kozma Minin Nizhny 

Novgorod State Pedagogical University 

(Russia) 

6 ASSEGNATARIO   

12 501691 Pelleriti Priscilla 27,01 

Shibaura Institute of Technology 

(Giappone) 
3 

ASSEGNATARIO CON RISERVA 

PER MAX. 3 MESI 

13 489359     26,35 
    

IDONEO NON ASSEGNATARIO 

PER MANCANZA DI FONDI 

14 519402     25,00 
    

IDONEO NON ASSEGNATARIO 

PER MANCANZA DI FONDI 

15 505986     24,25 
    

IDONEO NON ASSEGNATARIO 

PER MANCANZA DI FONDI 

16 521090     24,00 
    

IDONEO NON ASSEGNATARIO 

PER MANCANZA DI FONDI 

17 523193     23,38 
    

IDONEO NON ASSEGNATARIO 

PER MANCANZA DI FONDI 

18 503030     23,13 
    

IDONEO NON ASSEGNATARIO 

PER MANCANZA DI FONDI 

19 522149     22,00 
    

IDONEO NON ASSEGNATARIO 

PER MANCANZA DI FONDI 

20 522357     21,00 
    

IDONEO NON ASSEGNATARIO 

PER MANCANZA DI FONDI 

 


		2021-07-30T09:25:56+0000
	Danila Nostro


		2021-07-30T13:21:12+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2021-08-02T14:09:45+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




